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PFU Moss Avis arbeider etter regler for 
god presseskikk slik disse er nedfelt 

i Vær Varsom-plakaten. 
Den som mener seg rammet av urettmessig 
avisomtale oppfordres til å ta kontakt med 
redakjonen. 
Det er også anledning til å reise klage for 
Pressens Faglige Utvalg, Rådhusgaten 17. 
0158 Oslo, telefon 22 40 50 40.

At toget har gått, er blant våre mindre
fristende opplevelser. Men at det ikke
kommer når det skal, er ikke stort bedre –
særlig ikke når det var noe man skulle
rekke på bestemmelsesstedet; jobben, et
viktig møte, en flyavgang. Snart utvides
reglene for hva passasjerene har krav på
fra NSBs side når forsinkelsen strekker seg
over en time eller to. Her er det en EU-for-
ordning som kommer uheldige togtrafi-
kanter til unnsetning. Meldingen om dette
dukket opp i nyhetsbildet samtidig med
Forbrukerombudets 2008-statistikk, der
klagene på markedsføring og avtalevilkår
toppes av tele- og bredbåndsbransjen
sammen med selskapene som distribue-
rer programpakker for TV.

For den enkelte forbruker handler det om
å få levert de varer og tjenester man har
betalt for – og om å slippe irritasjonsmo-
menter, økonomisk tap, krangling med
leverandører som det er mer eller mindre
problematisk å oppnå kontakt med, osv.
Og dette er tjenester som inngår i den
såkalte infrastrukturen, og som dermed
er nødvendige for at samfunnsmaskineri-
et skal fungere. Uten toget, telefonen,
Internettilkoplingen stopper Norge. 

Klagetallet viser at ikt-bransjen fortsatt
har et forbedringsbehov, og at behovet
øker med innføringen av digitalt bakke-
nett og utbyggingen av fibernettet. Og
som forbrukerombud Bjørn Erik Thon
påpeker: Når konkurransen skjerpes, får
vi alltid mer å gjøre. Det samme hører
man fra de instansene som skal overvåke
kvaliteten på de varer og tjenester vi
benytter oss av. Konkurranse er til for å
tjene forbrukerne, men dagens virkelig-
het er nok mer sammensatt enn i de klas-
siske læresetninger. 

Både bransjer preget av aggressive kon-
kurrenter og med begrenset konkurranse
trenger noen korrektiver for at kunden
skal komme ut som vinner. Det er et tegn i
tiden når så vel det statlige togselskapet
som private tv-distributører nå vil bli
utstyrt med en egen klagenemnd, etter
mønster fra bank, forsikring og charterrei-
ser. Og det skulle bare mangle at ikke NSB
og tv-selskapene stiller seg positivt. Også i
et samfunnsperspektiv må slike nemnder
hilses velkommen – fordi ethvert selskap
som satser på seriøs virksomhet vil ha
som mål ikke å havne der.

Når toget
ikke kommer

En jusprofessor mente at politiforbundet
gjorde seg skyldig i brudd på arbeidslivets
spilleregler. Men der ble han visst arres-
tert?

Justis-nytt

! Valget sto mellom pest og kolera.
Vi valgte pest.

Helge André Njåstad, Frp-ordfører i Austevoll og motstander
av eiendomsskatt, forklarer hvorfor kommunen hans nå øker
skattesatsene.

Stortinget vil at kommunene
skal ta mer ansvar for privat
fysioterapipraksis. Med andre
ord må kommunene nå selv
bestemme hvilke tilbud og til-
bydere de ønsker å satse på. 

Nicolai van der Lagen, privatpraktiser-
ende fysioterapeut uten driftstilskudd

Tilskudd kan inndras eller innvilges.
Det gir også kommunene rom for å
satse på andre tjenestetilbydere. På
grunn av geografi, innbyggerantall og
økonomi varier behovet og etterspør-
selen etter slike helsetjenester i kom-
munene.

Jeg mener at kommunene bør få
mer ansvar, men de må også ta dette
ansvaret på alvor. Kommunene er
nødt til å investere tid, ressurser og
midler for å rette opp en svært mis-
lykket helsepolitikk. 

Dobbelt så mye. For 10 år siden
brukte vi like mye penger som sven-
skene per hode til helse, og da sto
230.000 mennesker i helsekø i Nor-
ge. Nå bruker vi dobbelt så mye på
helse som Sverige, og 220.000 men-
nesker står i kø. Gjennomsnittlig ven-
tetid er på 105 dager.

Et eksempel: Mange fysioterapeu-
ter i privat praksis fikk tildelt tilskudd
for 24 år siden. Driftstilskuddsord-
ningen er i liten grad tilpasset eller
fornyet for å imøtekomme samfun-
nets behov, verken for pasientene,
samfunnet, arbeidsgiverne, yrkesut-
øverne eller det offentlige. Ordning-
en åpner også for uheldige tolkninger
av drifts- og rammebetingelser for

privat praksis. Flere uheldige situa-
sjoner og avsløringer har vist at ord-
ningen ikke følges og at systemet ikke
fungerer. 

Dette er et system der tjeneste-
yterne alltid har holdt seg tause og
innelukket med sine pasienter og til-
skudd. Fagforeningen og KS har ikke
gjort en god nok jobb for å ivareta pa-
sientens, samfunnets og fysiotera-
peutens interesser. Ingen har tatt an-
svaret for å kontrollere og kvalitetssi-
kre ordningen. Dette er en ordning
det fuskes med, som lager helsekø og
forlenget utrednings- og behandlings-
tid. 

Lenge å vente i Moss. En stikkprø-
ve i Moss, som har rundt 30.000 inn-
byggere, viste at ventetiden på be-
handling av nakke/skulderplager
med henvisning var mellom tre og
seks uker. Ventetid på MR-bilde ved
privat institutt innen 40 minutters
kjøring var to til tre måneder.

Pasientens og samfunnets verste
fiende i kampen mot sykdom og inak-
tivitet er ventetiden. Jo lenger tid
som går før utredning og tiltak iverk-
settes, jo verre blir prognosen. Pasi-

entens sykdomsforløp kan forverres
og inaktivitetstiden forlenges. Det er
ingen logikk i at denne ordningen
fortsatt skal gjelde. 

Antall operasjoner økte med
30.000 i fjor. Disse fordeles da på
fysioterapeuter med tilskudd, fordi
det bare er hos de refusjonen gjelder.
Dette er bare en økning på ett år
innenfor et av mange felt som be-
handles av fysioterapeutene. Tenk
hvilken økning det totalt sett er på 24
år.

Jobber med noe annet. Et stort an-
tall fysioterapeuter driver helt privat
i tøff konkurranse for å overleve. Det
finnes også svært mange fysiotera-
peuter som jobber med noe helt an-
net, fordi det ikke er noen reell mu-
lighet for å klare seg i privat praksis
uten driftstilskudd.

Det er på tide at tilskuddsgiver og
refusjonsutbetaler (kommunen og
staten) gjør noen konkrete endringer.
I kampen mot et allerede høyt syke-
fravær og et økende antall uføretryg-
dede, er det nødvendig at plager
knyttet til muskel- og skjelettsyste-
met blir tidlig utredet og behandlet. 

Ofte er det flere faktorer som på-
virker det totale sykdomsbilde. Det
er derfor viktig at tjenestegivere
innen helse, for eksempel fysiotera-
peut, er til stede under hele konsulta-
sjonen. 

Dagens tilskuddsordning åpner for
fusk med timelister og samlebånds-
behandling. Slik behandling er ikke
kvalitativ eller i henhold til gjeldende
regelverk. Man kan jo spørre seg om
det er mulig? Det er visst det.

Poenget er at det finnes mulighe-
ter til å bedre situasjonen og rever-
sere den uheldige utviklingen. Res-
sursene er der, de må bare brukes.
Det handler om å tørre å prøve.

Dagens tilskuddsordning til fysioterapeuter åpner 
for fusk med timelister og samlebåndsbehandling

En ordning som ikke  virker 
AKTUELL KOMMENTAR

VENTING Pasien-
tens og samfunnets
verste fiende i
kampen mot syk-
dom og inaktivitet
er ventetiden, skri-
ver Nicolai van der
Lagen

Kommunene må få
mer ansvar og ta
ansvaret alvorlig

VENTING En stikkprøve i Moss viste at ventetiden på behandling av nakke/skulderplager med henvisning var mellom tre og seks
uker. Ventetid på MR-bilde ved privat institutt innen 40 minutters kjøring var to til tre måneder. PRIVAT FOTO


